اللہ تعالیٰ ان کے علم و عمل میں برکت عطا فرمائے۔

- ۱۳۔ حم السجدہ: ۳۴
- ۱۴۔ الاسراء: ۱۰۵
- ۱۵۔ البقرہ: ۱۷۵
- ۱۶۔ مسلم بن الحجاج القشیری۔ الجامع الصحیح: کتاب الصیام، باب وفضل شہر رمضان، رقم الحدیث ۲۳۹۵
- ۱۷۔ الدخان: ۳
- ۱۸۔ القدر: ۱
- ۱۹۔ دیکھیے ابن ہشام: السیرۃ النبویہ۔ مصطفیٰ البابی الحطیبی، قاہرہ، ۱۳۵۵ھ/۱۹۳۶ء: ج ۱۶۶۔ ابن کثیر۔ السیرۃ النبویہ۔ دارالکتب العلمیہ، بیروت: ج ۱، ص ۱۰۶-۱۰۸۔ السیوطی، جلال الدین، انحصار النسخ الکبریٰ۔ المکتبۃ الحنفیہ، پشاور، ت: ج ۱، ص ۷۸
- ۲۰۔ ابن ہشام: ج ۱، ۱۳۷-۱۷۶۔ ابن کثیر، السیرۃ النبویہ: ج ۱، ۱۱۳-۱۱۴
- ۲۱۔ ابن ہشام: ج ۱، ص ۳۴۳
- ۲۲۔ ارض ہمیشہ کے حالات کے تجزیے کے لیے دیکھئے، فاروقی، محمد یوسف۔